

Povinný subject:

Městská policie Ostrava

Nemocniční 3328/11, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz

ID datové schránky: 5zubv7w

Stežovatel:

Věc: Žádost o poskytnutí informací, dle č. 106/1999 Sb.

Vážený vyřizovateli, obracím se na Vás ve věci: žádost o poskytnutí informací o ustrojení, vystupování a odění příslušníků Městské policie Ostrava. Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací a dokumentů týkajících se Městské policie ostrava:

1. Kopie kompletního interního předpisu (např. vnitřní směrnice, organizační řád, pokyn ředitele), který aktuálně upravuje pravidla pro oděv, výstroj, ustrojení a celkový vzhled strážníků Městské policie Ostrava, při výkonu služby.
2. Pokud pravidla pro ustrojení (např. nošení taktických vest, pokrývek hlavy, viditelné nošení zbraně nebo donucovacích prostředků) upravuje více samostatných dokumentů, žádám o poskytnutí všech těchto aktuálně platných dokumentů či jejich příslušných částí.
3. Kopie interních předpisů, kodexů či směrnic, které upravují pravidla chování, služebního zdvořilostního styku a vystupování strážníků vůči veřejnosti, nadřízeným a kolegům (např. etický kodex, pravidla komunikace při řešení přestupků nebo provádění zákroků).
4. Kopie organizačních pokynů, jež upravují úkoly, místo působnosti a způsob začlenění všech skupin, případně jednotek Městské policie Ostrava
5. Dokument – metodický pokyn, na jehož základě řeší Městská policie Ostrava, ze své vlastní iniciativy podezření z krádeže.

6. Informace a kopii dokumentu, které upravují postup Městské policie Ostrava, při zjištění porušení povinností strážníka v pracovněprávní oblasti, včetně popisu mechanismu vyvozování kárné, disciplinární či jiné odpovědnosti (např. ukládání vytýkacích dopisů, krácení osobního příplatku, podávání podnětů k propuštění) v případě, že se strážník při výkonu služby dopustí nezdvořilého chování, porušení interních směrnic nebo nezákonného postupu
7. Informaci formou předpisu, na jehož základě, jsou přijímána konkrétní opatření, které Městská policie Ostrava aktivně přijímá za účelem prevence a zamezení pronásledování zákonů a interních předpisů strážníky, při výkonu služby (např. systém následné kontroly kamerových záznamů z bodycamů nadřízenými pracovníky, frekvence a zaměření školení strážníků v oblasti komunikace a etiky, případně činnost interních kontrolních orgánů/inspekce Městské policie)
8. Informaci, o způsobu a metodice použití zařízení bodycamu, stejně jako o podmínkách a povinnostech vyplývajících z použití záznamového zařízení
9. Pokud toto nebude obsáhnuto v bodě 3., musím požádat o informaci jakým způsobem smí příslušníci Městské policie Ostrava, využívat své soukromé komunikační zařízení (jmenovitě telefon), v době výkonu své služby a konání úkonů, či provádění zákroků

Požadované informace žádám zaslat v elektronické podobě do mé datové schránky [REDAKCE] Předem děkuji za vyřízení mé žádosti v zákonné lhůtě.

V Ostravě,

Dne 21.08.2026

Podepsáno elektronicky, formou: doručení z autorizované datové schránky.



Vaše značka:

Ze dne: 21.08.2026

Č. j.: SMO/571364/26/M

Sp. zn.: S-SMO/569078/26/MP/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail: info@mpostrava.cz

Datum: 25.8.2026

Sdělení

k Vaší žádosti doručené dne 21.08.2026 Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění:

„Vážený vyřizovateli, obracím se na Vás ve věci: žádost o poskytnutí informací o ustrojení, vystupování a odění příslušníků Městské policie Ostrava. Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací a dokumentů týkajících se Městské policie Ostrava:

- 1. Kopie kompletního interního předpisu (např. vnitřní směrnice, organizační řád, pokyn ředitele), který aktuálně upravuje pravidla pro oděv, výstroj, ustrojení a celkový vzhled strážníků Městské policie Ostrava, při výkonu služby.*
- 2. Pokud pravidla pro ustrojení (např. nošení taktických vest, pokrývek hlavy, viditelné nošení zbraně nebo donucovacích prostředků) upravuje více samostatných dokumentů, žádám o poskytnutí všech těchto aktuálně platných dokumentů či jejich příslušných částí.*
- 3. Kopie interních předpisů, kodexů či směrnic, které upravují pravidla chování, služebního zdvořilostního styku a vystupování strážníků vůči veřejnosti, nadřízeným a kolegům (např. etický kodex, pravidla komunikace při řešení přestupků nebo provádění zákroků).*
- 4. Kopie organizačních pokynů, jež upravují úkoly, místo působnosti a způsob začlenění všech skupin, případně jednotek Městské policie Ostrava*
- 5. Dokument – metodický pokyn, na jehož základě řeší Městská policie Ostrava, ze své vlastní iniciativy podezření z krádeže.*
- 6. Informace a kopii dokumentu, které upravují postup Městské policie Ostrava, při zjištění porušení povinnosti strážníka v pracovněprávní oblasti, včetně popisu mechanismu vyvozování kárné, disciplinární či jiné odpovědnosti (např. ukládání vytýkacích dopisů, krácení osobního příplatku, podávání podnětů k propuštění) v případě, že se strážník při výkonu služby dopustí nezdvořilého chování, porušení interních směrnic nebo nezákonného postupu*



7. Informaci formou předpisu, na jehož základě, jsou přijímána konkrétní opatření, které Městská policie Ostrava aktivně přijímá za účelem prevence a zamezení pronásledování zákonů a interních předpisů strážníků, při výkonu služby (např. systém následné kontroly kamerových záznamů z bodycamů nadřízenými pracovníky, frekvence a zaměření školení strážníků v oblasti komunikace a etiky, případně činnost interních kontrolních orgánů/inspekce Městské policie)

8. Informaci, o způsobu a metodice použití zařízení bodycamu, stejně jako o podmínkách a povinnostech vyplývajících z použití záznamového zařízení

9. Pokud toto nebude obsáhnuto v bodě 3., musím požádat o informaci jakým způsobem smí příslušníci Městské policie Ostrava, využívat své soukromé komunikační zařízení (jmenovitě telefon), v době výkonu své služby a konání úkonů, či provádění zákroků

Požadované informace žádám zaslat v elektronické podobě do mé datové schránky

Předem

děkuji za vyřízení mé žádosti v zákonné lhůtě.

po posouzení žádosti sděluji následující:

K bodům 1 až 4

V příloze Vám zasíláme požadované interní normativní akty upravující:

- ústroj strážníků.
- zásady jednání a vystupování strážníků a ostatních zaměstnanců Městské policie Ostrava,
- organizační uspořádání Městské policie Ostrava,
- postavení a úkoly jednotlivých útvarů.

K bodu 5

Městská policie Ostrava nevydala samostatný metodický pokyn určený výhradně pro řešení podezření ze spáchání krádeže. Postup strážníků v těchto případech vyplývá ze zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, zejména z §2 písm. h), §7 a §8 tohoto zákona.

K bodu 6

Porušení pracovních povinností strážníků Městské policie Ostrava je řešeno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

K bodu 7

Opatření přijímaná za účelem prevence porušování právních předpisů a interních norem strážníky jsou upravena zejména v dokumentech přiložených k této odpovědi. Jedná se zejména o:

- systém řídicí a kontrolní činnosti vedoucích zaměstnanců,
- odbornou přípravu a průběžné vzdělávání strážníků,
- kontrolní mechanismy vztahující se k výkonu služby a používání technických prostředků.

K bodu 8

V příloze zasíláme interní dokument upravující používání osobních záznamových zařízení (bodycam), který stanoví podmínky jejich používání, povinnosti strážníků a pravidla nakládání se záznamy.

K bodu 9

Strážníci při výkonu služby používají výhradně technické prostředky přidělené zaměstnavatelem, zejména služební mobilní telefony, radiostanice, osobní záznamová zařízení a další služební techniku. Používání soukromých přenosných zařízení, včetně soukromých mobilních telefonů, k plnění služebních úkolů není dovoleno. Toto opatření slouží zejména k zajištění ochrany osobních údajů, bezpečnosti zpracovávaných informací a řádného výkonu služby.



Závěr

Požadované informace Vám poskytujeme v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky, a to formou přiložených dokumentů a výše uvedeného doprovodného sdělení.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-

Přílohy:

- požadované normativy Městské policie Ostrava